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ISPS-Danmark inviterer til generalforsamling 2025 samt til  
Seminar om miljøterapi og psykodynamisk gruppeterapi for mennesker 

med psykose 
 

Generalforsamling 2025, tirsdag d. 25. marts  
Sted: Psykiatrisk Ambulatorium, Griffenfeldsgade 46, Stueetage, 2200 Kbh N 
Tid: kl. 12:45 – 13:30 Generalforsamling 
Dagsorden (jf. vedtægterne) 

 
Seminar om Miljø- og gruppeterapi for mennesker med psykose 

Sted: Psykiatrisk Ambulatorium, Griffenfeldsgade 46, Stueetage, 2200 Kbh N 
Tid: kl.13:30 – 15:30 

 
Stina Asp (afdelingslæge, PCAmager):   

I dag er psykodynamisk orienteret gruppetilbud til mennesker med svære psykiske lidelser meget 
sparsomt repræsenteret på psykiatriske sengeafdelinger i Danmark. Ikke desto mindre viser 
litteraturen og nogle kliniske studier teoretisk og klinisk underbyggede fordele ved at tilbyde dette, 
hvilket også er tilfældet nogen steder i Europa. Hvordan kan et psykodynamisk gruppetilbud på en 
åben sengeafdeling se ud?  Med udgangspunkt i mit forskningsarbejde om psykodynamisk 
gruppeterapi til mennesker med psykose under indlæggelse vil jeg komme med et bud og åbne op 
for diskussionen på området. 

Torben Schjødt (specialpsykolog i psykiatrien) 

Hvordan skaber vi et terapeutisk miljø for patienter med psykoselidelser? 
I oplægget præsenteres en miljøterapeutisk tænkning, der rækker ud over det snævre 
aktivitetsfokus, der traditionelt har præget den miljøterapeutiske behandling i psykiatrien. Der 
argumenteres for betydningen af et relationelt fokus i behandlingsarbejdet og for de muligheder, 
det terapeutiske miljø rummer, for tilbud om terapeutisk samvær på netop det niveau, den enkelte 
patient aktuelt kan profitere af. 

Deltagelse i eftermiddagens seminar er gratis, men tilmeld jer venligst til Lisbeth Jensen, 
isps.dk@gmail.com  

Nyt og fortsat medlemskab kan etableres ved indbetaling af kr. 300,- på konto 
6771-6185971, Lægernes Pensionsbank. Husk at anføre navn. 

Vel mødt 
ISPS bestyrelse 

Erik Sandsten, Bent Rosenbaum, Mats Widsell, Ulla Østergaard, Jens Roved 


